

aglomeracja

Na zimowisko do Szczawna

Uzdrowskowa gmina Szczawno-Zdrój zaprasza dzieci w wieku od 7 do 13 lat na zimowisko, które zaplanowano w dniach 15-28 stycznia w cyklu poniedziałek-piątek. Informacje i zapisy od 19 grudnia u Agaty Kielbasińskiej (tel. 74 849 39 28) i Janusza Kozłowicza (tel. 533 474 105).

Red

Wieża na Borowej gotowa

Ma 16,5 m wysokości, a podest widokowy liczy 15,3 m powierzchni. Przy dobrej pogodzie można z niej zobaczyć Wielką Sowę, Śnieżkę, a nawet Sky Tower we Wrocławiu. Ma być jedną z ważniejszych atrakcji turystycznych powiatu wałbrzyskiego. Właśnie otwarto wieżę widokową na Borowej.



• Oficjalnego otwarcia dokonał burmistrz Jedliny-Zdroju Leszek Orpel

>> Jedlina-Zdrój

Inwestycja została zrealizowana przez gminę Jedlina-Zdrój przy udziale finansowym gminy Wałbrzych i Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, w partnerstwie

z Nadleśnictwem Wałbrzych. Całkowity koszt budowy wieży to nieco ponad milion złotych, z czego ponad 370 tys. to środki Jedliny, 450 tys. dołożył Wałbrzych, a 200 tys. złotych pochodziło z budżetu starostwa.

- Góry Wałbrzyskie mają ogromny potencjał. To szansa dla regionu na rozwój turystyczny. W przyszłości mamy w planach oświetlenie wieży, ale również budowę infrastruktury towarzyszącej – mówił podczas otwarcia Leszek Orpel, burmistrz Jedliny.

Wieża widokowa to konstrukcja stalowa, skręcana, tworząca kształt hiperboloidy jednopowłokowej w formie 32 słupów ustawionych pod kątem 68° względem podstawy. Na wieżę prowadzi 90 schodów przykręconych do stalowego trzonu. Na budowę fundamentów zużyto 50 m sześciennych betonu, a na wykonanie konstrukcji wieży 30 ton stali. Jej wysokość z podstawą to 16,5 metra, poziom podestu widokowego – 15,3 metra. Przy dobrej pogodzie z wieży

można zobaczyć Wielką Sowę, Śnieżkę, a nawet wrocławski Sky Tower.

- Budowa była bardzo trafionym pomysłem i z pewnością przyczyni się do dalszego rozwoju ruchu turystycznego w naszym powiecie. Wspieramy inicjatywy podnoszące atrakcyjność naszego powiatu – podsumowuje starosta Jacek Cichura.

Oprócz gospodarza, burmistrza Leszka Orpla, w uroczystości udział wzięli, m.in. wicewojewoda Kamil Zieliński, prezydent Wałbrzycha Roman Szełemej, zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Wałbrzych Marek Nogawka oraz ks. Ryszard Uryga. Obecni byli również projektanci obiektu – Zbigniew i Aleksander Mazij z pracowni Projektowej Budownictwa Ogólnego i Przemysłowego ze Świdnicy.

SCB



• Wieża na Borowej ma być kolejną atrakcją turystyczną w naszym regionie

Fot. użyczone (UM Jedlina-Zdrój)